5

ПРОТОКОЛ № 18
заседания Совета
Некоммерческого партнерства
Саморегулируемой организации
Новгородского областного строительного объединения
"Стройбизнесинвест"

	г.Великий Новгород
	«29» июля 2014 года

Присутствовали:
Председатель Совета Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации Новгородского областного строительного объединения «Стройбизнесинвест» (далее – НП) – Лобач С.Н

Члены Совета НП: Скрипник К.С., Гальченко П.Г., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 25.09.2012 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Гришаков О.Д.,
Давтян А.А., Зубехин М.В.
Отсутствуют: Брагин О.Г.
Приглашенные:

Исполнительный директор НП Шилов А.И.;

Заместитель исполнительного директора НП Артюшина В.Б.;

Ведущий специалист отдела контроля НП Никитина Е.В.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д.17

Время начала заседания: 11 час.00 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 минут.
Председательствующий: Лобач С.Н.
Секретарь: Артюшина В.Б.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:
1. О возобновлении действия свидетельств о допуске ООО «Стройконструкция», ООО «БВМ»;

2. О замене свидетельств о допуске ООО «Стройконструкция», ООО «БВМ», ООО «Боровичигазстрой», ООО «Трест-2».
_____________________________________________________________________________
Лобач С.Н. огласил повестку дня заседания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило. По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

1. По первому вопросу слушали:
1.1. Никитину Е.В. с информацией о поступивших заявлениях:

1.1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Стройконструкция» (далее – ООО «Стройконструкция») (ОГРН 1085321001677) (вх. от 09.07.2014 № 83) о возобновлении действия свидетельства о допуске от 02.09.2010 № 0409.02-2011-5321123571-С-070. В отношении ООО «Стройконструкция» была проведена проверка, подтвердившая соответствие организации Требованиям НП  и условиям членства в НП.

1.1.2. Общества с ограниченной ответственностью «БВМ» (далее – ООО «БВМ») (ОГРН 1025300788611) (вх. от 15.07.2014 № 85) о возобновлении действия свидетельства о допуске от 17.10.2012 № 0510.03-2012-5321080470-С-070. В отношении ООО «БВМ» была проведена проверка, подтвердившая соответствие организации Требованиям НП. Имеется задолженность по оплате членских взносов за 1-3 кварталы 2014 года в размере 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей. Представлено гарантийное письмо о погашении задолженности до 10.08.2014.
1.2. Рассмотрев заявления и представленные документы, орган контроля НП рекомендует:

1.2.1. Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Стройконструкция» от 02.09.2010 № 0409.02-2011-5321123571-С-070;

1.2.2. Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «БВМ» 17.10.2012
№ 0510.03-2012-5321080470-С-070.

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

1.4. Совет НП по результатам голосования решил:

1.4.1. Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Стройконструкция» от 02.09.2010 № 0409.02-2011-5321123571-С-070;

1.4.2. Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «БВМ» 17.10.2012
№ 0510.03-2012-5321080470-С-070.
По второму вопросу слушали:

2.1. Никитину Е.В. с информацией о поступивших заявлениях:

2.1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Стройконструкция» (далее – ООО «Стройконструкция») (ОГРН 1085321001677) (вх. от 09.07.2014 № 84) о замене свидетельства о допуске в связи с включением в перечень 2 (двух) групп, 4 (четырех) видов работ: 13.1, 13.2, 14.1, 14.2. В отношении организации проведена проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске.

2.1.2. Общества с ограниченной ответственностью «БВМ» (далее – ООО «БВМ») (ОГРН 1025300788611) (вх. от 15.07.2014 № 86) о замене свидетельства о допуске в связи с исключением 5 (пяти) групп, 11 (одиннадцати) видов работ: 2.1, 2.2, 2.4, 9.1, 9.2, 11.1, 11.2, 14.1, 14.2, 15.5, 15.6 и в связи с включением 1 (одной) группы, 1 (одного) вида работ: 32.1. В отношении организации проведена проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств. Имеется задолженность по оплате членских взносов за 1-3 кварталы 2014 года в размере 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей. Представлено гарантийное письмо о погашении задолженности.
2.1.3. Общества с ограниченной ответственностью «Боровичигазстрой» (далее – ООО «Боровичигазстрой») (ОГРН 1025300988327) (вх. от 17.07.2014 № 87) о замене свидетельства о допуске в связи с включением в перечень видов работ 1 (одной) группы, 3 (трех) видов работ: 33.5, 33.6, 33.7 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает
10 000 000 (десять миллионов) рублей. В отношении организации проведена проверка, выявившая нарушение в виде отсутствия актуальных документов, подтверждающих получение дополнительного профессионального образования и прохождение аттестации 1 вновь заявленного работника из 11. Представлено гарантийное письмо об устранении выявленных нарушений в установленные сроки.
2.1.4. Общества с ограниченной ответственностью «Трест-2» (далее – ООО «Трест-2») (ОГРН 1025300793869) (вх. от 22.07.2014 № 89) о замене свидетельства о допуске в связи включением в перечень 6 (шести) групп, 7 (семи) видов работ: 4.2, 7.3, 14.1, 14.2, 20.12, 23.2, 24.2; а также 6 (шести) групп, 7 (семи) видов работ, выполняемых на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства: 4.2, 7.3, 14.1, 14.2, 20.12, 23.2, 24.2. В отношении организации была проведена проверка, подтвердившая соответствие Требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
2.2. Рассмотрев заявления и представленные документы, орган контроля НП рекомендует:

2.2.1. Выдать (заменить) ООО «Стройконструкция» свидетельство о допуске – 8 (восемь) групп, 20 (двадцать) видов работ: 3.7, 5.3, 5.4, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 12.2, 12.5, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 13.1, 13.2, 14.1, 14.2;

2.2.2. Выдать (заменить) ООО «БВМ» свидетельство о допуске – 12 (двенадцать) групп, 51 (пятьдесят один) вид работ: 3.1, 3.2, 3.5, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.6, 12.3, 12.5, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 13.3, 16.1, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.1, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 24.29, 24.30, 32.1;
2.2.3. Выдать (заменить) ООО «Боровичигазстрой» свидетельство о допуске – 22 (двадцать две) группы, 84 (восемьдесят четыре) вида работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.5, 3.7, 5.4, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 11.1, 11.2, 12.1, 12.3, 12.5, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 13.3, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 22.5, 22.11, 23.4, 23.5, 23.6, 24.14, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 25.4, 32.1, 32.4, 32.5, 33.5, 33.6, 33.7 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей;
2.2.4. Выдать (заменить) ООО «Трест-2» свидетельство о допуске – 27 (двадцать семь) групп, 112 (сто двенадцать) видов работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.5, 3.6, 3.7, 4.2, 5.3, 5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.2, 12.3, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.7, 20.1, 20.2, 20.3, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 22.1, 22.4, 22.8, 22.11, 23.1, 23.2, 23.4, 23.5, 23.6, 23.9, 23.11, 23.20, 23.30, 23.32, 23.33, 24.1, 24.2, 24.22, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 26.2, 26.3, 26.4, 26.5, 26.7, 26.8, 29.4, 30.2, 30.7, 33.1.5, 33.1.7, 33.1.10, 33.1.14, 33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.12, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей, а также к работам, выполняемым на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии) – 27 (двадцать семь) групп, 116 (сто шестнадцать) видов работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.5, 3.6, 3.7, 4.2, 5.3, 5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.2, 12.3, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.7, 20.1, 20.2, 20.3, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 22.1, 22.4, 22.8, 22.11, 23.1, 23.2, 23.4, 23.5, 23.9, 23.11, 23.13, 23.14, 23.15, 23.20, 23.30, 23.32, 23.33, 24.1, 24.2, 24.22, 24.29, 24.30, 24.31, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 26.1, 26.2, 26.3, 26.4, 26.5, 26.7, 26.8, 29.4, 30.2, 30.7, 33.1.4, 33.1.5, 33.1.7, 33.1.10, 33.1.14, 33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.12, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей.
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

2.4. Совет НП по результатам голосования решил:

2.4.1. Выдать (заменить) ООО «Стройконструкция» свидетельство о допуске – 8 (восемь) групп, 20 (двадцать) видов работ: 3.7, 5.3, 5.4, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 12.2, 12.5, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 13.1, 13.2, 14.1, 14.2;

2.4.2. Выдать (заменить) ООО «БВМ» свидетельство о допуске – 12 (двенадцать) групп, 51 (пятьдесят один) вид работ: 3.1, 3.2, 3.5, 3.7, 5.1, 5.3, 5.4, 5.6, 5.7, 5.8, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 10.1, 10.2, 10.6, 12.3, 12.5, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 13.3, 16.1, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 20.1, 20.2, 20.3, 20.5, 20.6, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12, 24.29, 24.30, 32.1;
2.4.3. Выдать (заменить) ООО «Боровичигазстрой» свидетельство о допуске – 22 (двадцать две) группы, 84 (восемьдесят четыре) вида работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.5, 3.7, 5.4, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 9.3, 10.1, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 11.1, 11.2, 12.1, 12.3, 12.5, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 13.3, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 17.7, 18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5, 19.6, 19.7, 19.8, 19.9, 19.10, 22.5, 22.11, 23.4, 23.5, 23.6, 24.14, 24.20, 24.21, 24.22, 24.23, 24.24, 24.25, 24.26, 25.4, 32.1, 32.4, 32.5, 33.5, 33.6, 33.7 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей;

2.4.4. Выдать (заменить) ООО «Трест-2» свидетельство о допуске – 27 (двадцать семь) групп, 112 (сто двенадцать) видов работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.5, 3.6, 3.7, 4.2, 5.3, 5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.2, 12.3, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 12.12, 13.1, 13.2, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.7, 20.1, 20.2, 20.3, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 22.1, 22.4, 22.8, 22.11, 23.1, 23.2, 23.4, 23.5, 23.6, 23.9, 23.11, 23.20, 23.30, 23.32, 23.33, 24.1, 24.2, 24.22, 24.29, 24.30, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 26.2, 26.3, 26.4, 26.5, 26.7, 26.8, 29.4, 30.2, 30.7, 33.1.5, 33.1.7, 33.1.10, 33.1.14, 33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.12, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей, а также к работам, выполняемым на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии) – 27 (двадцать семь) групп, 116 (сто шестнадцать) видов работ: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.1, 3.5, 3.6, 3.7, 4.2, 5.3, 5.4, 5.9, 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2, 7.3, 9.1, 9.2, 10.1, 10.2, 10.3, 10.5, 11.2, 12.3, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.11, 13.1, 13.2, 14.1, 14.2, 15.1, 15.2, 15.3, 15.4, 15.5, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7, 18.1, 18.3, 18.4, 18.5, 19.1, 19.2, 19.7, 20.1, 20.2, 20.3, 20.5, 20.8, 20.10, 20.12, 22.1, 22.4, 22.8, 22.11, 23.1, 23.2, 23.4, 23.5, 23.9, 23.11, 23.13, 23.14, 23.15, 23.20, 23.30, 23.32, 23.33, 24.1, 24.2, 24.22, 24.29, 24.30, 24.31, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 26.1, 26.2, 26.3, 26.4, 26.5, 26.7, 26.8, 29.4, 30.2, 30.7, 33.1.4, 33.1.5, 33.1.7, 33.1.10, 33.1.14, 33.2.1, 33.3, 33.4, 33.5, 33.6, 33.7, 33.8, 33.12, 33.13 с правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 000 000 000 (десять миллиардов) рублей.
Председательствующий
                                                                                         С.Н.Лобач
Секретарь
                          В.Б.Артюшина